620200099/28258(14)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 21 декабря 2023 г. № 920
г. Кызыл

О внесении изменений в постановления
Правительства Республики Тыва
от 30 мая 2022 г. № 322 и
от 21 июня 2023 г. № 416

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня 2020 г. № 249 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва Комплексное развитие сельских территорий», протоколом заседания комиссии по отбору проектов развития сельских территорий и распределению субсидий муниципальным районам Республики Тыва в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» от 31 августа 2023 г. № 05-05-101/23 Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в сводный список получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья, проживающих и работающих на сельских территориях, в 2022 году, утвержденный постановлением Правительства Республики от 30 мая 2022 г. № 322 «О предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях, в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий» на 2022 год» изменение, изложив его в следующей редакции:

2

«СВОДНЫЙ СПИСОК
получателей социальных выплат на строительство (приобретение)
жилья, проживающих и работающих на сельских территориях, в 2022 году

	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность
	Сфера занятости (AПK, социальная сфера)
	Количественный состав семьи, чел.
	Размер общей площади жилья, кв. м
	Стоимость 1 кв. м общей площади жилья, рублей
	Расчетная
стоимость жилья, рублей
	Средства внебюджетных источников, рублей
	Расчетный объем субсидии
к перечислению, рублей

	всего
	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Бай-Тайгинский кожуун

	1. Хертек Айланмаа Санапайевна
	AO «Тываэнерго», электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда
	социальная сфера
	5
	90
	30 000,0
	2700000
	810 000,0
	1890000,0
	1871100
	18 900,0

	2. Конга Аида  Викторовна
	ГБУЗ Республики Тыва «Бай-Тайгинская ЦКБ», медицинская  сестра
	социальная сфера
	4
	72
	30 000,0
	2160000
	648 000,0
	1512000,0
	1496879,8
	15 120,2

	3. Саая Чойганмаа Кан-ооловна *
	ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Бай-Тайгинского кожууна», кухонный работник
	социальная сфера
	5
	57,5
	30 000,0
	1725000
	517 500,0
	1134000,0
	1122660,0
	11340,0

	Барун-Хемчикский кожуун

	4. Саая Буян Чаш-оолович
	ИП, глава К(Ф)Х
	AПK
	6
	42
	30 000,0
	1260000
	378 000,0
	882000,0
	873180
	8 820,0

	5. Донгак Ай-кыс Борисовна
	МБУ «Районная ЦКС
им. Олега Намдара» с. Эрги-Барлык, художественный руководитель
	социальная сфера
	2
	42
	30 000,0
	1260000
	378 000,0
	882000,0
	873180
	8 820,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Дзун-Хемчикский кожуун

	6. Монгуш Сылдыс Саян-оолович
	МБОУ «Чыраа-Бажынская СОШ», учитель физической культуры и спорта
	социальная сфера
	5
	90
	30 000,0
	2700000
	810 000,0
	1890000,0
	1871100
	18 900,0

	7. Ондар Чечек Сергеевна
	МБОУ «Шеминская СОШ», рабочий по комплексному обслуживанию зданий и Сооружений
	социальная сфера
	5
	90
	30 000,0
	2700000
	810 000,0
	1890000,0
	1871100
	18 900,0

	8. Бакылдай Диана Николаевна
	МБДОУ «Детский сад «Poмашка» с. Теве-Хая, медсестра
	социальная сфера
	5
	41,6
	30 000,0
	1248000
	374 400,0
	873600,0
	864864
	8 736,0

	9. Монгуш Айлаана Владимировна
	МБУ «Культурно-досуговый центр» им. Coдуна Ольги, директор
	социальная сфера
	5
	90
	30 000,0
	2700000
	810 000,0
	1890000,0
	1871100
	18 900,0

	Каа-Хемский кожуун

	10. Сувакпит Орлан Микович
	МБДОУ «Детский сад «Родничок», подсобный рабочий
	социальная сфера
	6
	108
	30 000,0
	3240000
	972 000,0
	2268000
	2245320
	22 680,0

	11. Салчак  Эмилия Константиновна
	ГБУЗ Республики Тыва «Каа-Хемская ЦКБ», медсестра физиокабинета
	социальная сфера
	4
	72
	30 000,0
	2160000
	648 000,0
	1512000
	1496880
	15 120,0

	12. Монгуш Вия
Викторовна
	МБОУ «СОШ с. Усть-Бурен», учитель начальных классов
	социальная сфера
	5
	43,4
	30 000,0
	1302000
	390 600,0
	911400
	902286
	9 114,0

	Кызылский кожуун

	13. Сарыг-оол Чодураа Николаевна
	глава К(Ф)Х
	AПK
	7
	126
	30 000,0
	1566000
	469 800,0
	1096200
	1085238
	10 962,0

	14. Ооржак Артыш Викторович
	ГБУ Республики Тыва «ЦСПСиД Кызылского кожууна», сторож-истопник
	социальная сфера
	5
	90
	30 000,0
	2700000
	810 000,0
	1890000
	1871099,8
	18 900,2

	15. Дондуп Владислав Кан-оолович
	MУП «Сайыр» с. Ээрбек, чабан
	AПK
	3
	54
	30 000,0
	1620000
	486 000,0
	1134000
	1122660
	11 340,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Монгун-Тайгинский кожуун

	16. Ооржак Алдын-Чечек Александровна
	ГУП «Малчын», бригадир
	AПK
	2
	42
	30 000,0
	1260000
	378 000,0
	882000
	873180
	8 820,0

	17. Достай Аян Адыг-оолович
	ГУП «Малчын», старший чабан
	AПK
	3
	54
	30 000,0
	1620000
	486 000,0
	1134000
	1122660
	11 340,0

	Овюрский кожуун

	18. Седен-оол Чойгана Шивит-ооловна
	МБОУ «СОШ с. Дус-Даг», учитель русского языка и литературы
	социальная сфера
	4
	72
	30 000,0
	2160000
	648 000,0
	1512000
	1496880
	15 120,0

	19. Сарыглар Виталий Шериг-оолович
	глава К(Ф)Х
	AПK
	3
	54
	30 000,0
	1620000
	648 000,0
	972 000
	962 280
	9 720,0

	Пий-Хемский кожуун

	20. Тожу Анжела Кок-ооловна
	ФАП с. Сесерлиг, фельдшер
	социальная сфера
	4
	72
	30 000,0
	2160000
	648 000,0
	1512000
	1496880
	15 120,0

	21. Амыда Вероника Александровна
	MKУ «Отдел по делам молодежи, культуры и спорта»
с. Суш, уборщица
	социальная сфера
	2
	42
	30 000,0
	1260000
	378 000,0
	882000
	873180
	8 820,0

	Сут-Хольский кожуун

	22. Ооржак Шенне Балдыш-ооловна
	ГБУЗ Республики Тыва «Сут-Хольская  ЦКБ», лаборант
	социальная сфера
	4
	72
	30 000,0
	2160000
	648 000,0
	1512000
	1496880
	15 120,0

	Тандинский кожуун

	23. Ооржак Илья Маадыр-оолович
	глава К(Ф)Х
	АПК
	2
	42
	30 000,0
	1260000
	378 000,0
	882000
	873180
	8 820,0

	24. Ооржак Анастасия Конгар-ооловна
	ГБУЗ Республики Тыва «Тандинская  центральная кожуунная больница», медсестра
	социальная сфера
	3
	54
	30 000,0
	1620000
	486 000,0
	1134000
	1122660
	11 340,0

	Тере-Хольский кожуун

	25. Найдан Чечен Халбаевна
	МБОУ «СОШ с. Кунгуртуг», учитель родного языка и литературы
	социальная сфера
	4
	72
	25 000,0
	1800000
	540 000,0
	1260000
	1247400
	12 600,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	26. Сагаачы  Айлан Борисовна
	ГБУЗ Республики Тыва «Тере-Хольская ЦКБ», повар
	социальная сфера
	3
	54
	25 000,0
	1350000
	405 000,0
	945000
	935550
	9 450,0

	27. Синел Аида Владимировна
	МБОУ «СОШ с. Кунгуртуг», соцпедагог
	социальная сфера
	2
	10,2
	25 000,0
	255000
	76 500,0
	178500
	176715
	1 785,0

	Тес-Хемский кожуун

	28. Мажаа Чейнеш Ушааевна
	МБОУ «СОШ с. Берт-Даг», учитель  географии
	социальная сфера
	2
	42
	30 000,0
	1260000
	378 000,0
	882000
	873180
	8 820,0

	29. Монгуш Розалия Дойдуевна
	МБОУ «СОШ № 1 с. Самагалтай», учитель математики
	социальная сфера
	4
	72
	30 000,0
	2160000
	648 000,0
	1512000
	1496880
	15 120,0

	Тоджинский кожуун

	30. Кол Джамилия Эренчиновна
	МДОУ ДО «Центр детского творчества «Олчей удазыны», педагог
	социальная сфера
	2
	42
	30 000,0
	1260000
	418 928,0
	841072
	832661
	8 411,0

	31. Кол Айрана Радиславовна
	ФАП с. Ий, акушерка
	социальная сфера
	5
	90
	30 000,0
	2700000
	810 000,0
	1890000
	1871100
	18 900,0

	Улуг-Хемский кожуун

	32. Саган-оол  Соня Маадыр-ооловна
	глава К(Ф)Х
	AПK
	4
	72
	30 000,0
	2160000
	648 000,0
	1512000
	1496880
	15 120,0

	33. Сыргыт-оол Айдыс Адар-оолович
	МБУ ДО «Хайыраканская «Детская школа искусств», сторож-истопник
	социальная сфера
	4
	72
	30 000,0
	2160000
	648 000,0
	1512000
	1496880
	15 120,0

	34. Шожут Алена Анатольевна
	МБОУ «СОШ с. Иштии-Хем», уборщица
	социальная сфера
	6
	108
	30 000,0
	3240000
	972 000,0
	2268000
	2245320
	22 680,0

	35. Чамьян  Аяна Кара-ооловна
	МБДОУ «Детский сад «Чечек», воспитатель
	социальная сфера
	6
	108
	30 000,0
	3240000
	972 000,0
	2268000
	2245320
	22 680,0

	Чаа-Хольский кожуун

	36. Монгуш Инесса Эрес-ооловна
	ГБУЗ Республики Тыва «Чаа-Хольская ЦКБ», медсестра анестезиста
	социальная сфера
	2
	42
	30 000,0
	1260000
	378 000,0
	882000
	873180
	8 820,0

	37. Чулдум Аржаана Андреевна
	МБОУ «СОШ с. Ак-Дуруг», учитель начальных классов
	социальная сфера
	4
	48,9
	30 000,0
	1467000
	440 100,0
	1026900
	1016631
	10 269,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Чеди-Хольский кожуун

	38. Шожукпан Шораан Юрьевич
	ГБУЗ Республики Тыва «Чеди-Хольская ЦКБ», фельдшер
	социальная сфера
	5
	90
	17 000,0
	1530000
	459 000,0
	706860
	699791,4
	7 068,6

	39. Эренчин Айрана Давидовна
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Хову-Аксы, музыкальный  руководитель
	социальная сфера
	7
	126
	30 000,0
	3780000
	1 134 000
	2646000
	2619540
	26 460,0

	40. Монгуш Сылдыс Юрьевич
	ГБУ «Республиканский центр ветеринарии» в с. Хову-Аксы, ветеринарный врач
	AПK
	6
	108
	30 000,0
	3240000
	972 000
	2268000
	2245320
	22 680,0

	Эрзинский кожуун

	41. Чигжит Урана Салчылдаевна
	CПK «Бай-Хол»,  ветеринарный врач
	AПK
	1
	33
	30 000,0
	990 000
	297 000,0
	693 000,0
	686 070,0
	6 930,0

	42. Ензак Сай-Суу Михайловна
	CПK «Бай-Хол», чабан
	AПK
	1
	33
	30 000,0
	990 000
	297 000,0
	693 000,0
	686 070,0
	6 930,0

	43. Ынаалай Делгерма Байыровна
	CПK «Бай-Хол»,  чабан
	AПK
	1
	33
	30 000,0
	990 000
	297 000,0
	693 000,0
	686 070,0
	6 930,0

	44. Соян Чейнеш Вячеславовна
	МБУК «ЦБС» Эрзинского кожууна, библиотекарь
	социальная сфера
	1
	33
	30 000,0
	990 000
	297 000,0
	693 000,0
	686 070,0
	6 930,0

	Всего

	169
	2901,6

	82983000,0
	25097828,0
	57447532,0
	56873056,0
	574 476,0

* – получатель социальной выплаты, переходящий на 2023 год (оставшаяся часть субсидий будет предоставлена в первоочередном порядке в случаях доведения дополнительных лимитов)».

2. Внести в сводный список граждан – получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими и работающими на сельских территориях, в 2023 году, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 21 июня 2023 г. № 416 «О предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях, в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий» 2023 год» изменение, изложив его в следующей редакции:

«СВОДНЫЙ СПИСОК
граждан – получателей социальных выплат на строительство (приобретение)
жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях, в 2023 году

	Фамилия, имя,
отчество
	Место работы, должность
	Сфера занятости (АПК, ветеринарная деятельность, социальная сфера)
	Количественный состав семьи, чел.
	Размер общей площади жилья, кв. м
	Стоимость 1 кв. м общей площади жилья, рублей
	Расчетная стоимость жилья, рублей
	Средства внебюджетных источников, рублей
	Расчетный объем субсидии к перечислению, рублей

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	республиканского бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	(Дзун-Хемчикский район, с. Теве-Хая)

	1. Монгуш Наадым Шериг-оолович
	ИП Глава КФХ
	АПК
	4
	72
	30000
	2160000,00
	648000,00
	1512000,00
	1496880,00
	15120,00

	(Чаа-Хольский район, с. Ак-Дуруг)

	2. Шадыпай Артыш Владимирович
	Дом культуры с. Ак-Дуруг, сторож
	социальная сфера
	6
	79,2
	30000
	2376000,00
	712800,00
	1663200,00
	1646560,00
	16640,00

	(Тандинский район, с. Бай-Хаак)

	3. Оюн Валентина Бадыкоковна
	ГБУЗ Тандинская ЦКБ, медсестра
	социальная сфера
	3
	54
	30000
	1620000,00
	486000,00
	1134000,00
	1122660,00
	11340,00

	(Тес-Хемский район, с. Самагалтай)

	4. Самбуу Яна Шулууевна
	МБОУ Детский сад «Аян», уборщица
	социальная сфера
	7
	94
	30000
	2820000,00
	846000,00
	1974000,00
	1954260,00
	19740,00

	(Эрзинский район, с. Эрзин)

	5. Чажытмаа Лагбасурун Чечен-оолович
	МБУ ДО ДЮСШ с. Эрзин, тренер
	социальная сфера
	5
	90
	30000
	2700000,00
	810000,00
	1890000,00
	1871100,00
	18900,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	(Пий-Хемский район, с. Суш)

	6. Маады Мерген Чамзыранович
	МБОУ Сушинская СОШ, дворник
	социальная сфера
	3
	54
	30000
	1620000,00
	486000,00
	1134000,00
	1122660,00
	11340,00

	(Бай-Тайгинский район, с. Тээли)

	7. Саая Чойганмаа Кан-ооловна*
	ГБУ Республики Тыва «Центр социальной  помощи семье и детям Бай-Тайгинского  кожууна», кухонный работник
	социальная сфера
	5
	57,5
	30000,00
	1725000,00
	517500,00
	73500,00
	72765,00
	735,00

	(Тоджинский, с.Тоора-Хем)

	8. Дажи-Нава Аржаана Викторовна**
	ИП Глава КФХ
	АПК
	6
	108
	30000
	3240000
	972000
	1710850,00
	1693115,00
	17735,00

	Итого по Республике Тыва

	39
	608,7

	18261000
	5478300
	11091550
	10980000
	111550

Примечание:
* – переходящий с 2022 г. получатель (часть субсидии в размере 1 134,0 тыс. рублей предусмотрена постановлением Правительства Республики Тыва от 30 мая 2022 г. № 322);
** – получатель социальной выплаты, переходящий на 2024 год (часть субсидии в размере 557,15 тыс. рублей будет представлена в случаях доведения дополнительных лимитов)».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг